
На основу члана 109. став 1. тачка 13) и члана 176. став 4. Закона о енергетици
("Службени гласник РС", бр. 145/2014, 9512018- др. закон и 4012021) и члана 28. став 1.
тачка 29) Статута Акционарског друштва .Електромрежа Србије" Београд ("Службени
гласник РС", број 88/2016), Скупштина Акционарског друштва .Електромрежа Србије"
Београд, на 93. ванредној седници одржаној 02.03.2022. године, донела је

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛА О ОБЈАВЉИВАЊУ КЉУЧНИХ
ТРЖИШНИХ ПОДА ТАКА

1) У Правилима о објављивању кључних тржишних података OOO-OO-ROU-I 0/2019-009
од 26. 07.2019. године, на које је Агенција за енергетику Републике Србије дала
сагласност својом Одлуком број 303/2019-О-II14 од 15.08.2019. године (Службени
гласник РС", број 59119), врше се следеће измене и допуне, и то:

1. у Одељку 1.2 Достављање и објављивање података:

- у тачки 1.2.1: реч "интерконектора", замењује се речима: "интерконективног
далековода",

у тачки 1.2.8:

- у подтачки I), реч: "прекограничне" брише се, а иза речи: "енергије", додају се речи:
"између зона трговања",

- у подтач. 11), 12), 15) и 16), речи: "прекогранични преносни капацитет", замењују се
речима: "преносни капацитет између зона трговања",

- у подтачки 18) реч: "прекогранична" брише се, а иза речи: "размена" додају се речи:
"између зона трговања",

- у подтач. 30), 32), 33) и 34) речи: "регулационе", замењују се речима: "контролне
области";

2. у Одељку 2. Ј. Појмови:

2



•

- у дефиницији појма .Коитрвгрговина", брише се реч: "прекогранична", и после
речи "енергија", додају се речи: "између зона трговања", а реч: "регулационе"
замењује се речју: "контролне",

- у дефиницији појма "Нето производња", речи: "регулационе области",
замењују се речима: "контролне области", и

- у ставу 2. речи: "прекограничних капацитета преносног система", замењују
се речима ." капацитета између зона трговања";

З. У Одељку 2.2. Скраћенице, у дефиницији скраћенице "UIOSI", речи:
"прекогранични преносни капацитет", замењују се речима: "преносни
капацитет између зона трговања";

4. у Одељку З.l. Остварени конзум, у тачки З.l.] :

- у пасусу који дефинише "Нето производњу", реч: "регулационе", замењује се
речју: "контролне",

- у пасусима који дефинишу "Извоз" и "Увоз", брише се реч: "прекограничне"
и иза речи: "енергије", додају се речи: "између зона трго вања", а реч:
"регулационе" замењује се речју: "контролне";

5. назив Одељка 4.5. мења се тако да гласи: "РАСПОЛОЖИВИ ПРЕНОСНИ
КАПАЦИТЕТ ИЗМЕЂУ ЗОНА ТРГОВАЊА";

6. назив Одељка 4.6. мења се тако да гласи: "ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О
КРИТИЧНИМ ЕЛЕМЕНТИМА МРЕЖЕ КОЈИ ОГРАНИЧАВАЈУ
РАСПОЛОЖИВИ ПРЕНОСНИ КАПАЦИТЕТ ИЗМЕЂУ ЗОНА ТРГОВАЊА".

у истом одељку, у тачки 4.6.1. реч: " прекограничног", брише се, а после речи:"
капацитета",додају се речи: "између зона трговања";

7. у тачки 4.7.1. у алинеји првој и другој, речи: "прекогранични преносни
капацитет", замењују се речима: "преносни капацитет између зона трговања";

8. у тачки 4.8.1. у алинеји првој и другој, речи: "прекогранични преносни
капацитет", замењују се речима: "преносни капацитет између зона трговања";

9. назив Одељка 4.9. мења се тако да гласи: "УКУПАН НОМИНОВАНИ
ПРЕНОСНИ КАПАЦИТЕТ ИЗМЕЂУ ЗОНА ТРГОВАЊА".
У истом одељку у тач. 4.9.2. и 4.9.3. речи: "прекогранични преносни капацитет",
замењују се речима: "преносни капацитет између зона трговања";

з



а

10. назив Одељка 4.10. мења се тако да гласи: "УКУПАН ПРЕТХОДНО
ДОДЕЉЕН ПРЕНОСНИ КАПАЦИТЕТ ИЗМЕЂУ ЗОНА ТРГОВАЊА", и У
истом одељку:

- у тачки 4.10.1, У алинеји првој и другој, речи: "прекогранични преносни
капацитет", замењују се речима: "преносни капацитет између зона трговања",

- у тач.4.1 0.2 - 4.10.4., на два места, речи: "прекогранични преносни
капацитет", замењују се речима: "преносни капацитет између зона трговања";

11. назив Одељка 4.12. мења се тако да гласи: "УКУПНА ПРИ] АВЉЕНА
РАЗМЕНА ИЗМЕЂУ ЗОНА ТРГОВАЊА".

У истом одељку, у тач. 4.12.1,4.12.2, и 4.12.3, брише се реч: "прекограничну", а
иза речи: "размену" додају се речи: "између зона трговања";

12. У тачки 4.14.1, у алинеји осмој и деветој, реч: "Регулациона", замењујуе се речју:
"Контролна";

13. у тачки 4.15.1, у алинеји првој, брише се реч: " прекограничне" и иза речи:
"енергије", додају се речи: "између зона трговања".
У истој тачки, у алинеји четвртој, речи: "прекогранични преносни капацитет",
замењују се речима: "преносни капацитет између зона трговања";

14. У тачки 5.3.1. реч: "регулационе", замењују се речју: "контролне";

15. тачка 5.3.5. брише се;

16. У тачки 5.4.2, у алинеј и другој и четвртој, речи: "све преостале обрачунске
инервале", замењују се речима: "за сваки обрачунски интервал";

17. у тачки 5.4.3. алинеја трећа, брише се;

18. У тачки 5.4.4. алинеја трећа, брише се;

19. У тачки 5.4.5. алинеја трећа, брише се;

20. после тачке 5.4.5. додаје се тачка 5.4.6. која гласи: "5.4.6. Поновно достављање
података је могуће у случају корекције претходно достављених вредности
најкасније:

- до 17:30h у дану који претходи дану на који се подаци односе (Д-l);

- до 7:50 h у дану на који се подаци односе (Д).";

4



I

Q

•'..

21. после тачке б.2.3. додаје се тачка б.2.4. која гласи: "б.2.4. Поновно достављање
података је могуће у случају корекције претходно достављених вредности.";

22. после тачке б.3.3. додаје се тачка б.3.4. која гласи: "б.3.4. Поновно достављање
података је могуће у случају корекције претходно достављених вредности.";

23. после тачке б.4.4. додаје се тачка б.4.5. која гласи: "б.4.5. Поновно достављање
податакаје могуће у случају корекције претходно достављених вредности.";

24. после тачке б.5.3. додаје се тачка б.5.4. која гласи: "б.5.4Лоновно достављање
податакаје могуће у случају корекције претходно достављени х вредности.";

25. после тачке б.б.5. додаје се тачка б.б.б, која гласи: "б.б.б, Поновно достављање
података је могуће у случају корекције претходно достављених вредности.";

2б. после тачке б.7.2. додаје се тачка б.7.3. која гласи: "б.7.3. Поновно достављање
података је могуће у случају корекције претходно достављених вредности.";

27. назив Одељка б.8. мења се тако да гласи: "ГРЕШКА КОНТРОЛНЕ
ОБЛАСТИ", и У истом одељку:

- у тачки б.8.1. реч: "регулационе", замењују се речју: "контролне", и

- после тачке б.8.2. додаје се тачка б.8.3. која гласи: "б.8.3. Поновно достављање
података је могуће у случају корекције претходно достављених вредности.";

28. назив Одељка б.Ю. мења се тако да гласи: "АГРЕГИРАНЕ ПОНУДЕ ЗА
АНГАЖОВАЊЕ БАЛАНСНЕ РЕЗЕРВЕ ИЗ СУСЕДНИХ КОНТРОЛНИХ
ОБЛАСТИ", и истом одељку:

- у тачки б.l0.l. алинеја прва и друга и у тачки б.l0.2. реч: "регулационих",
замењује се речју:" контролних", и

-после тачке б.10.3. додаје се тачка б.l0.4. која гласи: "б.10.4. Поновно
достављање података је могуће у случају корекције претходно достављених
вредности. ";

29. назив Одељка б.11. мења се тако да гласи: "ЦЕНЕ ИЗ ПОНУДА ЗА
АНГАЖОВАЊЕ БАЛАНСНЕ РЕЗЕРВЕ ИЗ СУСЕДНИХ КОНТРОЛНИХ
ОБЛАСТИ", и У истом одељку:

- у тачки б.11.1. алинеја прва и друга и у тачки б.ll.2. реч: "регулационих",
замењују се речју:" контролних ",

5



после тачке 6.11.3. додаје се тачка 6.11.4. КОЈа гласи: "6.11.4. ПОНОВНО
достављање података је могуће у случају корекције претходно достављених
вредности.' ;

зо. назив Одељка 6.12. мења се тако да гласи: ,АНГ АЖОВАНА БАЛАНСНА
ЕНЕРГИЈА ИЗ СУСЕДНИХ КОНТРОЛНИХ ОБЛАСТИ' и у истом одељку:

- у таЧЈ<И6.12.1. реч:" регулационих замењује се речју:" контролних",

- после тачке 6.12.2. додаје се тачка 6.12.3. која гласи: "6.12.3. Поновно
достављање података је могуће у случају корекције претходно достављених
вредности.' ;

з 1. У Одељку 7. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШ~Е ОДРЕДБЕ тач. 7.1.2. мења се тако да
гласи:

"7.1.2. Подаци везани за ПРОГНОЗУи остварену производњу електричне енергије
побијену од сунца из одељка 5.4. и 5.11. ових правила објављују се када
учешће произвоцње електричне енергије добијене из сунца буде веће од
1% У укупној годишњој производњи електричне енергије о чему
оператор преносног система благовремено обавештава произвођача
електричне енергије оператора дистрибутивног система 11 оператора
затвореног дистрибутивног система.".

2) По добијању саг асности Агенције за енергетику Републике Србије, ова одлука се
објављује на интернет страници оператора преносног система и ступа на снаг осмог
дана од дана објављивања. '

ПРЕДСЕ1!НИК СКУПШТИНЕ

ЕМС АД БЕОГР АД
СКУПШТИНА
Клас.знак: 1 4 О
Број: OOO-OO-ROU-412022 - О&1
Београд,О2.03.2022.године

6


	Page 1
	Page 2
	Titles
	• 
	з 


	Page 3
	Page 4
	Titles
	• 
	' .. 


	Page 5
	Images
	Image 1



